

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 30/04/2.018

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	46.964.368.498,40	896.517.000,00	47.860.885.498,40	15.676.730.341,95	267.850.392,62	15.944.580.734,57	33,31%
- Tributarios	42.679.946.895,00	888.796.000,00	43.568.742.895,00	14.214.636.093,96	265.211.446,55	14.479.847.540,51	33,23%
- De Origen Provincial	9.858.711.195,00	0,00	9.858.711.195,00	3.549.233.078,88	0,00	3.549.233.078,88	36,00%
- De Origen Nacional	32.821.235.700,00	888.796.000,00	33.710.031.700,00	10.665.403.015,08	265.211.446,55	10.930.614.461,63	32,43%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	1.472.423.916,60	7.721.000,00	1.480.144.916,60	583.728.036,59	2.638.946,07	586.366.982,66	39,62%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	39.130.182,00	0,00	39.130.182,00	9.692.856,79	0,00	9.692.856,79	24,77%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	475.750.000,00	0,00	475.750.000,00	92.010.168,46	0,00	92.010.168,46	19,34%
- Transferencias Corrientes	2.297.117.504,80	0,00	2.297.117.504,80	776.663.186,15	0,00	776.663.186,15	33,81%
II. GASTOS CORRIENTES	46.999.335.510,14	547.722.545,00	47.547.058.055,14	14.656.768.232,21	158.106.900,30	14.814.875.132,51	31,16%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	31.976.379.060,49	524.790.972,00	32.501.170.032,49	10.172.651.994,38	153.834.868,47	10.326.486.862,85	31,77%
- Rentas de la Propiedad	1.963.260.662,41	22.931.573,00	1.986.192.235,41	695.494.592,83	4.272.031,83	699.766.624,66	35,23%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	72.383.868,00	0,00	72.383.868,00	21.810.039,00	0,00	21.810.039,00	30,13%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	12.987.311.919,24	0,00	12.987.311.919,24	3.766.811.606,00	0,00	3.766.811.606,00	29,00%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-34.967.011,74	348.794.455,00	313.827.443,26	1.019.962.109,74	109.743.492,32	1.129.705.602,06	359,98%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	3.494.305.990,96	1.039.245.151,00	4.533.551.141,96	369.944.008,57	600.507.067,47	970.451.076,04	21,41%
- Recursos Propios de Capital	11.520.000,00	104.905.401,00	116.425.401,00	1.324.647,70	6.832.693,78	8.157.341,48	7,01%
- Transferencias de Capital	3.480.985.990,96	742.788.883,00	4.223.774.873,96	368.619.360,87	507.941.215,49	876.560.576,36	20,75%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.800.000,00	191.550.867,00	193.350.867,00	0,00	85.733.158,20	85.733.158,20	44,34%
V. GASTOS DE CAPITAL	5.744.451.391,19	2.511.616.650,35	8.256.068.041,54	585.283.176,82	368.129.280,20	953.412.457,02	11,55%
- Inversión Real Directa	4.497.904.795,04	2.511.616.650,35	7.009.521.445,39	447.869.633,02	368.129.280,20	815.998.913,22	11,64%
- Transferencias de Capital	1.238.846.596,15	0,00	1.238.846.596,15	137.413.543,80	0,00	137.413.543,80	11,09%
- Inversión Financiera	7.700.000,00	0,00	7.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	50.458.674.489,36	1.935.762.151,00	52.394.436.640,36	16.046.674.350,52	868.357.460,09	16.915.031.810,61	32,28%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	52.743.786.901,33	3.059.339.195,35	55.803.126.096,68	15.242.051.409,03	526.236.180,50	15.768.287.589,53	28,26%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-2.285.112.411,97	-1.123.577.044,35	-3.408.689.456,32	804.622.941,49	342.121.279,59	1.146.744.221,08	-33,64%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	1.132.947.067,35	1.132.947.067,35	0,00	216.526.637,56	216.526.637,56	19,11%
X. GASTOS FIGURATIVOS	1.132.947.067,35	0,00	1.132.947.067,35	216.526.637,56	0,00	216.526.637,56	19,11%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-3.418.059.479,32	9.370.023,00	-3.408.689.456,32	588.096.303,93	558.647.917,15	1.146.744.221,08	-33,64%
XII. FUENTES FINANCIERAS	5.467.023.878,16	5.379.878,00	5.472.403.756,16	2.960.941.418,41	0,00	2.960.941.418,41	54,11%
- Disminución de la Inversión Financ.	2.001.274.653,20	5.379.878,00	2.006.654.531,20	2.001.274.653,20	0,00	2.001.274.653,20	99,73%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	3.465.749.224,96	0,00	3.465.749.224,96	959.666.765,21	0,00	959.666.765,21	27,69%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	2.049.130.196,76	14.749.901,00	2.063.880.097,76	378.760.177,69	2.486.903,08	381.247.080,77	18,47%
- Inversión Financiera	791.492.766,00	5.014.983,00	796.507.749,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.257.037.430,76	9.734.918,00	1.266.772.348,76	378.760.177,69	2.486.903,08	381.247.080,77	30,10%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-165.797,92	0,00	-165.797,92	3.170.277.544,65	556.161.014,07	3.726.438.558,72	